
Ismét B kör teljesítmény túra 
lesz június 10-én.  
A környékünk kiváló 
látnivalóit össze - 
kötő 16 és 26 km-es 
távjaival akár  
minden család- 
tag számára  
lehetővé teszi  
az indulást.
A nevezéssel  
kapcsolatos  
minden információ  
a bkor.hu/tt  
weboldalon.
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LAPSZÁMUNKBÓL:

Legszebb kert
Oroszlány és Térsége Civil Szerveze-
teinek Egyesülete idén is meghirdeti 
a „Legszebb konyhakertek” progra-
mot, melyre várják minden kony-
hakerttel rendelkező kertművelő és 
közösség jelentkezésétt. 2. oldal

Mély probléma
Nagyító alá vettük, hogy mi az oka 
az állandó forgalomterelésnek a Dó-
zsa György úton, és hogy miért hú-
zódik ilyen sokáig a megoldás. Új 
szerzőnk írása a 4. oldalon 

Hosszabb távon
Néhány beruházási terv a város jö-
vőjéből – már amennyire ebben a 
témában érdemes jóslatokba bo-
csátkozni. Pozitív pályázati elbírálá-
sok és egyéb egyeztetések a  

6–7. oldalon

Véradás  
lesz a Kölcsey Ferenc Művelődési 
Központ és Könyvtárban június 29-
én (csütörtökön) 9 és 16 óra között.

Keresse újságunkat 
a Facebookon és 

az oroszlanyimedia.hu 
oldalon is!
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A legszebb konyhakertek
Oroszlány és Térsége Civil Szerveze-
teinek Egyesülete idén is meghirde-
ti „A legszebb konyhakertek” prog-
ramot. Az év témája: „KOMPOSZ-
TÁLJUNK – HASZNÁLJUNK KOM-
POSZTOT!”

A helyi verseny kertbarát körök által 
történt szervezését a Kertészek és Kert-
barátok Országos Szövetsége koordi-
nálja, ellenőrzi. A kertek megtekinté-
sére 2 alkalommal kerül sor előzetes 
időpont egyeztetést követően. 
Díjazás: Kategóriánként az első három 
helyezés és indokolt esetben különdí-
jak odaítélése a település szervezésé-
ben.
Jelentkezési határidő: 2023. június 15. 
Jelentkezési lap kérhető és leadható: 
Kölcsey Ferenc Művelődési Központ 
és Könyvtár Oroszlány, Információ, 
2840. Oroszlány, Szent Borbála tér 1. 
Eredményhirdetés: 2023. augusztus 
12. –FALUNAP 
További tájékoztatás kérhető: 
• Somlói Józsefné:  

tel.:  06-30-624-6797,  
e-mail: jolica@freemail.hu;

• Elekes Lászlóné:  
tel.: 06-20-473-8356,  
e-mail: kelese@freemail.hu;

• Kostyál Pál:  
tel.: 06-20-465-0913, e-mail:  
kostyalgazdabolt@freemail.hu.

Nevezési kategóriák: 
• Balkon: Erkélyen kialakított;
• Mini: 10-50 m2;
• Normál: 50 m2 felett;
• Zártkert 1. – Zöldséges; 
• Zártkert 2. – Gyümölcsös; 
• Zártkert 3. – Vegyes (zöldség és gyü-

mölcs); 
• Közösségi: Óvodák, iskolák, 

csoportok, szervezetek  
által megművelt  
kertek.

…rendes ház
Az utcákat járva jó néhány olyan köz-
területet látni, ahol a lakók – tudva, 
hogy ez a város a mi közös otthonunk 
–, saját idejüket nem sajnálva gondoz-
zák, csinosítják környezetüket. 

Korábban is mutattuk már be ilyen, 
tömbházak melletti beültetett terüle-
teket. Most sorozatot indítunk az ilyen 
példaértékű közösségek bemutatásá-
ra. A helyszínek az OIH Zrt. facebook 
oldalán is megjelennek majd. Ha Ön is 
szeretne hasonló fotót beküldeni, akkor 
azt a cím megjelölésével az info@oihzrt.
hu e-mail címre teheti meg. 

A rovat újabb szereplője: a Táncsics 
Mihály utca 16–20.
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Elvárások és egyben a bírálat szem-
pontjai: 
1. A kertben minimum 5, az erkélyen/

balkonon 5 edényben elhelyezett, 3 
különböző konyhakerti növény term-
esztése történjen 

2. A növények megválasztása szaba-
don lehetséges, mindenki igényének 
megfelelően 

3. A megművelt terület legyen ötletesen 
kialakított, szép, megfelelően gondo-
zott, gyommentes és hasznos 

4. A kert rendezett környezetben helyez-
kedjen el 

5. A megtermelt zöldségek/gyümölcsök 
minősége megfelelő legyen 

6. Vegyszerhasználat esetén kötelező a 
naprakészen, szabályosan vezetett 
Permetezési napló 

7. A 2023. év kiemelt témája „KOM-
POSZTÁLJUNK – HASZNÁLJUNK 
KOMPOSZTOT!”: A kertben valósul-
jon meg a komposztálás bármilyen 
komposztálóval. Az elkészült kom-
posztot lehetőleg a talajjavításon kí-
vül talajtakarásra, a termőföld vé-
delmére is használják. Előny, ha mi-
nél többféle anyagból készítik a kom-
posztot. 

8. Az eddigi elvárások továbbra is ér-
vényben vannak: vegyszermentes 
művelés, szerves tápanyag utánpót-
lás, a termőtalaj védelme, csapadék-
víz használat, öko/bio, régi módsze-
rek alkalmazása, fűszer-, gyógynö-
vények, régi, saját megőrzésű fajták 
megléte a kertben, madárbarát, ro-
varbarát kert kialakítása, a kertet le-
hetőleg több generáció művelje, illet-
ve a kertben minél többféle növény és 
élőlény kapjon helyet!



PAKOLD FEL A CSALÁDOT,

HOZZ PLÉDET ÉS GYERE, 

LAKJUK BE A HARASZT-HEGYET!

Június 10. szombat 13.00-17.00

A TOP 5.3.1-16-KO1-2017-00003 azonosító
számú "A helyi identitás és koházió

erősítése Oroszlányban" című projekt
keretében megvalósuló rendezvény 

Akadályverseny (minimum 10 ál lomás

Szoborszínpad

Habparti  - a Tűzoltók sátránál

Program:

teljes ítése után ajándék!)

PLÉDETPLÉDETPLÉDET, amire lepihentek, amire lepihentek, amire lepihentek

és nézitek a műsorokatés nézitek a műsorokatés nézitek a műsorokat

(teli) (teli) (teli) PIKNIKKOSARATPIKNIKKOSARATPIKNIKKOSARAT,,,

amiből falatozhattok.amiből falatozhattok.amiből falatozhattok.

Vigyázzatok, Maci LaciVigyázzatok, Maci LaciVigyázzatok, Maci Laci

körbejár! Ha nincskörbejár! Ha nincskörbejár! Ha nincs         

   időtök csomagolni,időtök csomagolni,időtök csomagolni,   

   büfé is rendelkezésre áll!büfé is rendelkezésre áll!büfé is rendelkezésre áll!

EVŐESZKÖZT EVŐESZKÖZT EVŐESZKÖZT és és és POHARATPOHARATPOHARAT               

   is tegyetek a kosárba,is tegyetek a kosárba,is tegyetek a kosárba,   

   óvjuk a környezetet aóvjuk a környezetet aóvjuk a környezetet a

hulladéktól!hulladéktól!hulladéktól!

BICIKLIT BICIKLIT BICIKLIT a gyerekeknek, haa gyerekeknek, haa gyerekeknek, ha

ki szeretnék próbálni aki szeretnék próbálni aki szeretnék próbálni a

nagy KRESZPÁLYÁTnagy KRESZPÁLYÁTnagy KRESZPÁLYÁT

VÁLTÓRUHÁTVÁLTÓRUHÁTVÁLTÓRUHÁT      aaa

HABPARTIHOZHABPARTIHOZHABPARTIHOZ

KULLANCSRIASZTÓT KULLANCSRIASZTÓT KULLANCSRIASZTÓT (ha(ha(ha

nincs, a START-nálnincs, a START-nálnincs, a START-nál

befújunk!)befújunk!)befújunk!)

JÓKEDVET!JÓKEDVET!JÓKEDVET!

Mindenképpen hozzatokMindenképpen hozzatokMindenképpen hozzatok

magatokkal:magatokkal:magatokkal:

ÚJRA!

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Európai Szociális
Alap



Nagyító alatt,
 avagy mit rejt a Dózsa György úti csatornarendszer?

Bevallom nem értek a csatornákhoz. 
Sőt, ez idáig gondolatot se veszteget-
tem rájuk, így aztán nem is sejtettem 
mennyi gond lehet velük és mennyi 

energiát és pénzt felemészt rendbeté-
telük.
Jól sejti a kedves olvasó, nem önszor-
galomból kezdett a városi szennyvízel-
vezetés érdekelni, ha a föld alatt rejtve 
maradt volna, sosem kezdem a témát 
körbejárni.
No de, lássuk csak, hogy mi is történt. 
2022. december 22-én összeszakadt a 
vélhetően már évek óta rossz „egészsé-
gi” állapotnak örvendő szennyvízve-
zeték a Dózsa György utcában. Korára 
való tekintettel ez nem volt túl megle-
pő, de annál inkább bosszantó. Ugyan-
is, olyan mértékű elzáródást okozott a 
rendszerben, amelyet már a szakembe-
rek sehogy sem tudtak orvosolni. In-

nentől kezdve az adott hálózati részt 
használókkal egyetemben, mi többiek a 
városban közlekedők is a kialakult hely-
zet szenvedői lettünk.

Aztán teltek – múltak a hetek-hó-
napok és csak azt láttuk a bolt-
ba, vagy a munkába jövet-menet, 
hogy a problémával nem foglal-
kozik látszólag senkisem. Víz-
műves autóval és személyzetével, 
vagy nélkülük, de a helyzet válto-
zatlan, a probléma ugyanúgy áll 
és vár. Miközben a lakosság azon 
tanakodott, hogy meddig marad 
ez még vajon így, azért a háttér-
ben egy csapat végig dolgozott. S 
bár a föld felett állva minket nem 
zavart a hiba nagysága, azért bő-
ven adott okot a fejvakarásra. 

Meglepő, hogy mennyi különös dolog 
befolyásol egy ilyen ügyet és milyen sok 
kreativitást és pénzt igényel egy megfe-
lelő tervezet.
Példának okáért ki gondolná, hogy egy 
dugulás elhárításban fel lehet fedez-
ni egy cseppnyi történelmet?! Pedig le-
het. Az érintett lakótömbök közül ket-
tő alá régen légópincét építettek, amit 
speciel én nem is sejtettem, ezért a csa-
tornarendszer itt jó másfél méterrel mé-
lyebben van az ideálisnál. Ez természe-
tesen többlet költséget eredményezne 
a hiba elhárítása során – sok-sok nul-
lás többlet költséget – merthogy abban 
a mélységben talajvízszint süllyesztés-
re van szükség a munkálatokhoz. Sose 
hallottam ilyenről, de ha jobban bele-
gondolok, egyből belátom én is, hogy 

teljesen jogos, sárban nem lesznek so-
sem árkok.
Aztán az is meglepett, hogy a mostani 
csatornarendszer milyen nagyon öreg. 
Teljes átalakuláson esett át a lakos-
ság életvitele a tervezés és kiépítés óta. 
Akkoriban sokkal nagyobb mennyi-
ségű szennyvíz haladt át rajta. Mostan-
ra óvatosabban bánunk a vízfogyasz-
tással, a lakosság lélekszáma is csök-
ken, ugyanakkor lényegesen erősebb 
vegyszereket használunk a háztartások-
ban, ami nem túl csatorna barát kom-
bó. A jelentős mértékben csökkent víz-
fogyasztás kevesebb szennyvizet ered-
ményez, ez azzal jár, hogy a csatornák-
ban a víz feletti légüres térben felszaba-
duló gázok és vegyszerek szépen, las-
san felemésztik a beton vezetékeket. A 
kötő anyagot kimarják a kövek közül és 
a vezeték beomlik. A romok között gya-
korlatilag évekig tud úgy elszivárogni 
a szennyvíz, hogy senkinek nem tűnik 
fel, mígnem egyszer csak, ahogy most 
is történthetet, az egész végleg megsem-
misül és elzáródik.
Végül a leggazdaságosabb megoldás 
persze meglett – igaz időközben a tél-
ből nyár lett – de azt beláthatja a ked-
ves olvasó és én is, hogy nem nyújtóz-
kodhatunk tovább csak a takarónkig. 
A munkálatokat amúgy júniusban sze-
retnék elkezdeni és várhatóan július vé-
gére végeznek is vele. Eleinte biztos szo-
katlan lesz, amikor eltűnik az útlezárás. 
Keressük majd a vízműves autót. Aztán 
egy pillanat alatt elfelejtünk mindent 
és nem foglalkozunk többé azzal, ami 
a föld alatt rejtve van amig egy elöre-
gedett vezeték újra nem jelez, hogy baj 
van. 

S.W.
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Tájékoztató
A közterületek elnevezéséről 

és a házszám-megállapítás 
szabályairól szóló 21/2014. (XI. 29.) 

önkormányzati rendelet főbb 
szabályairól

Jegyzői hatáskörben kerül megállapításra a külterü-
leti lakott területek címei, házszámai. Ebben elsődle-
gesen azon külterületi ingatlanok érintettek, amelyekben 
életvitelszerűen tartózkodik az ideiglenes vagy állan-
dó lakcímmel rendelkező oroszlányi lakos. Azon ingat-
lanok címének megállapítása is megtörtént, amelyeken 
épület, felépítmény áll és annak tulajdonosa rendszere-
sen karbantartja az ingatlant.
A házszámmal nem rendelkező bel- és külterületi ingat-
lanok esetében a házszámok megállapítása a fellépő 
igényeknek megfelelően, kérelemre indult eljárás kere-
tében történik.
A rendelet értelmében az ingatlan tulajdonosa köteles 
az ingatlan házszámát tartalmazó és az Önkormányzat 
által biztosított házszámtáblát az ingatlan utcafronti ke-
rítésére, házfalára, vagy külön tartószerkezeten közterü-
letről jól látható módon kihelyezni.
A hivatalból történt házszám megállapítás esetén az 
érintett ingatlan házszámtábláját az Önkormányzat térí-
tésmentesen biztosítja, a Jegyző a házszámtáblák átvé-
teli lehetőségeiről külön értesítést is küld.
A Hivatal munkatársai 2017. november óta összesen 
1004 darab kül- és belterületi ingatlan címét állapították 
meg, ebből 910 darab házszámtábla átvételéről küldtek 
ki értesítést az ingatlanok tulajdonosai felé.
Jelenleg 180 db házszámtábla várja még, hogy a postai 
úton kiértesített ingatlan tulajdonosa átvegye a részére 
biztosított táblát.
A már korábban kiadott, és átvett házszámtáblák ki-, il-
letve megfelelő módon történő elhelyezését az Oroszlá-
nyi Közös Önkormányzati Hivatal munkatárai 2023-ban 
folyamatosan fogják ellenőrizni.

Oroszlány, 2023. május 10.
Dr. File Beáta jegyző

Az V. számú háziorvosi körzet új orvosa július 1-től Dr. Szi-
jártó Attila. Idén helyettes orvosként, majd januártól teljes 
körű praxissal látja el a körzetet. Közben a V. számú házior-
vosi rendelő a Mészáros L. u. 7-ből, a Fürst Sándor utca 3. 
alatti, volt gyermekorvosi rendelő helyére költözik..

Év végéig van 
érvényben a je-
lenlegi kútam-
nesztia, azon-
ban kiderült, 
hogy képtelen-
ség felmérni, 
pontosan meny-
nyi kút működik 
az országban. 
Az otthoni kutak 

jelenlegi szabá-
lyozása gyakor-
latilag teljesen 
megszűnik: jövő 
januártól min-
den 2024 előtt 
ásott vagy fúrt 
kút automatiku-
san jogszerűen 
létesített lesz.

A 2023. július 1-től érvényes új hulladékkoncessziós rend-
szerben már a fémhulladék átvétele is közszolgáltatássá 
válik. Az új rendszerben előfordulhatnak változások, hatá-
ridő-módosítások, így mi azt javasoljuk, leadás előtt az adott 
telepen tájékozódjanak az aktuális tudnivalókról.

Rangos elismerést kapott az Oroszlányi Bányászati Múze-
um. A helyszín ettől függetlenül is remek program az egész 
család számára.
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Miért nem nyílik meg továbbra sem az 
ideiglenesen zárva tartó uszoda? 

Az uszoda jellegéből fakadóan mind hőenergiából, mind 
villamosenergiából nagyfogyasztó. Ezt szem előtt tartva 
Oroszlány város képviselőtestülete – még a tavalyi évben, 
az energiaárak hirtelen és durva megemelésekor – a városi 
uszoda ideiglenes bezárása mellett döntött, biztosítva ezzel 
más létesítmények üzemeltetését és fenntartását. Mivel je-
len pillanatban a távhő még mindig több mint a tízszerese, 
a villamosenergia pedig a nyolcszorosa a bezárás előtti idő-
szaknak, ezért a korábbi éves nettó 75 millió Ft-os üzemel-
tetési költségű uszoda idén kb. nettó 210 millió forintot ten-
ne ki a város költségvetésében. Az áremeléssel arányos belé-
pődíj-emelés nyilvánvalóan elképzelhetetlen. 
Ha az uszoda nyitva marad, akkor több pénzt emésztene fel 
a működése, mint a Krajnyik András Sportcsarnok, a Fe-
kete István Sportcentrum, a Chudik Lajos Sportlétesítmény, 
az ökölvívó – és küzdősport termek, a Digitális Tudásköz-
pont, a Bányászati Múzeum, és a köztéri játszóterek együt-
tesen. 

Tehát az uszoda továbbra sem tud kinyitni, mivel az üze-
meltetési költségek ezt továbbra sem teszik lehetővé – tájé-
koztatta lapunkat a Létesítményeket Üzemeltető Nonprofit 
Kft. 

Közvilágítás:  
110 oszlop vissza
 
A tervek szerint május–június hónapban el-

kezdődik a közvi-
lágítás fejlesztés 
I. üteme. Ez lé-

nyegében 110 da-
rab, korábban üze-

men kívül helyezett 
lámpa cseréjét jelenti a mai 

kornak megfelelő, LED-es fény-
forrásra. Jelenleg ezek beszer-
zése zajlik. Ebben a körben dön-
tően a tömbházas beépítésű te-
rületeken szerelik át a koráb-
ban üzemen kívül helyezett – 
és így most már energiatakaré-
kos, azaz visszakapcsolható – 
lámpatesteket. A város nagy ré-
szét érinteni fogja a hamarosan 
kezdődő csere: Tópart utca, Ta-
kács Imre utca, Népek barátsá-
ga utca, Bánki Donát utca, Rákó-
czi Ferenc út, Dózsa György utca, 
Havasi Márton utca, Fürst Sán-
dor utca, Alkotmány út, Gönczi 
Ferenc utca, Táncsics Mihály út, 
Petőfi Sándor utca egyes szaka-
szain tervezik a korszerűsítést. A 
most cserélni tervezett 110 világí-
tótestet a város saját forrásból fi-
nanszírozza.

Haraszt hegyi fejlesztés
Egy korábbi pályázat maradé-
kösszegét felhasználva a nép-
szerű Haraszthegyi „Cultplay” 
játszótér előtti betonos terület 
is bevonnák a közösségi életbe. 
Az egykor kosárlabda palánkok-
kal szegélyezett, kb. 20x50 méte-
res placc most teljes aszfaltbur-
kolatot kapna – egyben az eső-
víz-elvezetés kérdését is megol-
danák. Ezen pedig a város – uni-
ós pályázati forrásból beszerzett 
– 30 méter hosszú rendezvény-
sátra számára is készülnének fix 
rögzítési pontok, hogy szükség 
esetén ott könnyebben felállítha-
tó legyen. Egy másik, határon át-
nyúló kisprojekt alapból beszer-
zett, mobil KRESZ-pálya eleme-
inek telepítését pedig felfestéssel 
segítenék, hogy így gyakrabban 

nyílhasson alkalom a használa-
tára. Az így létrejövő új rendez-
vényteret egyúttal körbe is ke-
rítenék. Megerősítenék továb-
bá a hozzá vezető szervízutat is 
– ezt azonban továbbra is csak 
lebonyolításhoz, karbantartás-
hoz lehet majd használni. Így a 
gyakorlatban – a víztorony kö-
rüli világítás, a Street-ball pá-
lya, a játszótér, az ott lévő első 
és egyetlen nyilvános WC, va-
lamint a nö vény állomány folya-
matos gon do zása és pótlása mel-
lett egy újabb fontos lépés tör-
téni történik a Haraszthegy kö-
zösségi sze repének visszaállítása 
érdekében. A betonburkolaton 
a munkálatok már elkezdődtek, 
és még a nyár elején szeretnék is 
teljesen befejezni azokat. 
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TOP PLUSZ-2.1.1-21-KO1-2022-00008 – Az Oroszlányi 
Közös Önkormányzati Hivatal épületének energetikai 
fejlesztése. Támogatás összege: 499.690.000 Ft.
Tervezett beruházás: A Közös Önkormányzati Hivatal nyí-
lászáróinak cseréje, külső hőszigetelése, napelemes rendszer 
telepítése, valamint az épület akadálymentesítése. A hiva-
tal épülete lényegében a felépítése óta változatlan. Az akkori 
tervezési szempontok igen messze vannak a mai minimum 
követelményektől, hőszigetelés szempontjából a város egyik 
legrosszabb épülete. Erre az őszi drasztikus gáz (és így vá-
rosunkban a távhő) áremelés kiválóan rávilágított. A cím-
ben szereplő feladatok megvalósulása esetén a hivatal elköl-
tözése más ingatlanba teljesen okafogyottá válik, és kikerül 
a rövid-, és hosszútávú tervek közül. 

A projektek megvalósítására a támogatási szerződéskötéstől 
számított 36 hónap áll rendelkezésre. A tapasztalatok sze-
rint ennek kisebb része maga a kivitelezés, ám ezt tervezé-
si-közbeszerzési-kiválasztási eljárásoknak is meg kell előz-
nie. 

Sikeres pályázatok: 
távoli jövőkép

A 2022-ben benyújtott TOP PLUSZ pályázatokhoz meg-
érkeztek azok a támogató döntések, melyek elvben lehető-
vé teszik az alábbi projektek megvalósítását:

TOP PLUSZ-1.1.1-21-KO1-2022-00003 – Felső-telepi ipar-
terület kialakítása. Támogatás összege: 1.099.692.500 Ft.
Tervezett beruházás hivatalosan: Út- és közműhálózat ki-
alakítása, valamint egy bérelhető, szekcionálható ipari csar-
noképület kiépítése. A gyakorlatban ez azt jelenti, hogy kis-
kertek felvásárlásval fokozatosan az önkormányzat tulajdo-
nába jutó területe egy részén teljesen új út jönne létre, mely-
nek egyik oldalán egy, szükség esetén több részre osztha-
tó ipari csarnok épülne. A csarnok akár ipari tevékenység 
folytatására, akár raktározásra bérbe vehető lenne. Megfe-
lelő mennyiségű, méretű bérelhető telephely hiányával már 
számos, kapacitásait bővíteni szándékozó helyi vállalko-
zás szembesült már. Az építkezés magával hozza, hogy az 
új helyszínre közműveket is el kell hozni. Ez ilyenkor nem 
csak erre az egy ingatlanra vonatkozhat, hanem a későbbi 
tovább bővülést is tudja segíteni. Az út pedig – megfelelő 
tervezéssel – alkalmas lehet egy, a jövőbeli hátsó elkerülő út 
fogadására is. Szintén tervezés, és kialakítás kérdése, hogy 
pl. egy kamion, vagy autóbuszparkoló is helyet kaphasson 
ugyanitt. 

TOP PLUSZ-1.1.3-21-KO1-2022-00008 – A bányászati 
múzeum élményelemeinek fejlesztése. Támogatás össze-
ge: 80.849.256 Ft.

Tervezett beruházás: Kisvasút fejlesztése, valamint egyéb 
élményelemek kialakítása. A múzeum átfogó felújítása so-
rán számos kompromisszumot kellett kötni azért, hogy a 
projekt félbeszakítása helyett legalább a jelenlegi formájá-
ban megvalósulhasson – leginkább az időközben megemel-
kedett építőipari költségek ellenére. A magas szakmai szin-
tű bemutatóhely időközben számos rajongót, ezzel együtt 
szakmai partnereket és ismerettséget is eredményezett. A 
folyamatosan bővülő partneri kör biztosította lehetősé-
gek, valamint a számos jó, de kimaradt ötlet felelevenítése 
együttesen indokolttá teszi a további fejlesztési tervek támo-
gatását. 

Projektegyeztetés 
Vágsellyén

Május 15-én jelentek meg az Interreg VI – A Magyaror-
szág–Szlovákia Együttműködési Program HUSK pályá-
zati felhívásai. Ezzel kapcsolatban, az előre gondolkodás 
jegyében tartottak projektegyeztetést a szlovákiai Vágsely-
lyén, melynek témái a „Természeti erőforrások védelme és 
megóvása”, valamint a „Helyi örökség megőrzése” voltak. 
A témák között lehetséges együttműködési pontokként a 
Haraszthegy zöldinfrastruktúra fejlesztése (pld: futókör, 
vízelvezetés, pihenőbútorok, stb.), a Malom-tóhoz és víz-
kezeléséhez kapcsolódó fejlesztési lehetőségek, valamint 
a Bányászati Múzeum kiszolgáló infrastruktúrájának to-
vábbi fejlesztései merültek fel. Ezekkel kapcsolatban hoz-
závetőleg 300 millió Ft-os projektrészekben gondolkod-
hatnak a részt vevő testvérvárosok. A megvalósításhoz a 
pályázati feltételek szerint – pozitív elbírálás esetén – cse-
kély mértékű, 5% önrész szükséges. A pályázatok előké-
szítésére idén augusztus közepéig van lehetőség, a nyertes 
projektek megvalósítására pedig majd 2024-től kezdődően 
2 év állna rendelkezésre.
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A Komárom-Esztergom Vármegyei Ren-
dőr-Főkapitányság vezetője az Oroszlá-
nyi Rendőrkapitányság vezetőjének Huf-
nágel Ákos rendőr alezredest, mint meg-
bízott kapitányságvezetőt tervezi kinevezi 
2023. szeptember 1-jei hatállyal.

■
Hermann Istvánné sajnálatos halála mi-
att megüresedett bizottsági helyekre, a 
bizottsági tagsági feladatok ellátására 
(pénzügyi bizottság és humán bizottság) 
az újonnan megválasztott Babai János te-
lepülési képviselőt javasolta a polgármes-
ter.

■
Oroszlány Város Óvodáiban megtörtént 
a beiratkozás 2023/24-es nevelési évre. 
Összesen 164 kisgyermeket írattak be szü-
leik: minden jelentkezőnek tudnak helyet 
biztosítani. Most arányosan, a szülői igé-
nyeket figyelembe véve igyekeznek a cso-
portokba beosztani a gyermekeket.

■
Az oroszlányi Digitális Tudásközpon-
tot is létrehozó Digitális Jólét Nkft. má-
jus 1. megszűnésével a hely üzemelte-
tését Oroszlány Város Önkormányzata és 
az Edutus Egyetem a megkötött Stratégiai 
Együttműködés alapján közösen működte-
ti. A költségek megoszlása 35-65%.

Gazdira vár
Hogy hogyan és miért kény-
szerült egy lakótelepi pincé-
ben a világra hozni kicsinyeit 

ez a látha-
tóan ember 
központú, 
rendk ívül 
k e d v e s 
cica, soha 
nem fog ki-
derülni. De 
már bizton-

ságban cseperednek, és még 
később ugyan, de örökbe fo-
gadhatók!

  06 20 481 231906 20 481 2319

Nagy projekt 
ért véget

Oroszlány Város Önkormányza-
ta még 2019-ben 299.999.000 Ft-os 
támogatást nyert el a TOP-4.3.1-16-
KO1-2017-00001 azonosító számú 
projekt megvalósításához.
A projekt keretében megújult a Petőfi 
udvar 4–5. bérlakástömb, a Petőfi Sán-
dor utca 7. földszinti bérlakás, a Fürst 
Sándor és Irinyi János utcák szakaszai, 
ahol buszmegálló felépítmények is ki-
alakításra kerültek. Kapcsolódó beru-
házásként a Havasi Márton utca fejlesz-
tése is megtörtént önkormányzati for-
rásból, így teljes körűen megújultak a 
Hunyadi Mátyás Általános Iskolába és 
a városi bölcsődébe vezető útszakaszok.
Három ponton is bővült a városi ka-
merarendszer, a Móricz Zsigmond u. 
4. számú épületben egy szociális bér-
lakás, valamint egy szolgálati lakás ke-
rült kialakításra, továbbá az épület tel-
jes körű energetikai fejlesztése, tetőcse-
réje és a nyílászárók cseréje is megva-
lósult. A Szeptember 6. utcai játszóté-
ren az új játszó eszközök mellett a labda-
pálya aszfalt burkolatot és palánkrend-
szert kapott.
A „Lakhatási feltételek és a környe-
zet állapotának javítása Oroszlányban” 
című projekt célja az Oroszlány terüle-
tén található szegregált lakókörülmé-
nyek között élők életfeltételeinek javí-
tása, integrált lakókörnyezetbe történő 
visszailleszkedésük elősegítése volt. Eh-
hez kapcsolódóan a Német- és Nyíres 
dűlőkben élők életkörülményeinek fel-
mérését végezték el az Önkormányza-
ti Szociális Szolgálat munkatársai, majd 
ennek eredményeképpen bevonták a 
projektbe a részvételi szándékot muta-
tó lakókat.
A projekt a Széchenyi2020 program ke-
retében az Európai Unió támogatásá-
val valósult meg 2019 márciusa és 2023 
áprilisa közötti időszakban. Oroszlány 
Város Önkormányzata mintegy 300 
millió Ft saját erővel egészítette ki az el-
nyert 299.999.000 Ft támogatási össze-
get. A pro-
jektről bő-
vebb infor-
mációt az 
 oroszlany. hu 
oldalon, 
vagy az aláb-
bi QR kód 
beolvasával 
találhatnak.
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Demencia Morzsák 
Háziorvos, mint érintett 

hozzátartozó.
Dr. Kázár Ágnes Memória Követ, háziorvos, 
belgyógyász szakorvos, szociálgerontológus 
és nem utolsó sorban érintett, demenciával 
élő hozzátartozó ellátásában. A vele készült 
rendkívül érdekes és tartalmas interjúból idé-
zünk fontos és hasznos gondolatokat. 
A Miskolcon praktizáló háziorvos édesanyjá-
nál néhány éve vették észre a demencia tüneteit. 

„Nem volt könnyű elfogadnom, hogy ezzel a 
problémával állunk szembe. Azért sem, mert 
édesanyám egy rendkívül művelt, olvasott, kö-
vetkezetes, rendszerető ember. Most viszont 
adott esetben nem tudja megmondani, hogy 
milyen nap van, miért halmozódott fel sok do-
boz vaj a hűtőben.”

„Fontos, hogy megtanítsuk gyerekeinknek, 
hogy ne nevessék ki a nagyszüleiket a tízedik 
feltett kérdés után, hanem tereljék el a figyel-
mét vagy lépjenek ki a helyzetből, amikor lát-
szik, hiába mondják el neki a választ, azt adott 
pillanatban úgysem tudja megjegyezni.”

„Szerintem fontos, hogy egy jól működő csa-
ládban az unokák időben bekapcsolódjanak a 
nagyszülők gondozásába. Hiszen amikor mi, 
szülők leszünk öregek, már készen kell állni-
uk, hogy ellássanak minket. Az lenne az ideális, 
ha a generációk egymás között adnák-vennék a 
feladatokat, és együtt, az önállóság tiszteletben 
tartásával élnénk végig az életünket. Házior-
vosként azt látom, hogy azok a családok, ahol 
ez alapérték, ott az unokák szívesen együttmű-
ködnek a nagyszülőkkel.”

„Nagyon fontosnak tartom, hogy a beteg köz-
vetlen (és tágabb) környezete tisztában legyen 
az állapotával és a várható nehézségekkel, mert 
akkor nem fognak félni tőle és nem hagyják 
magára.”

„Munkám során tapasztalom, hogy mennyire 
nehéz azoknak, akik nem hallottak még a be-
tegségről, vagy egyedül kell szembenézniük a 
problémával. Egy előrehaladott feledékenység-
gel küzdő betegnek nincs betegségtudata, nem 
érzi, hogy rosszul szedi a gyógyszereit, biztos 
abban, hogy mindent jól csinál. A hozzátarto-
zó viszont látja, hogy baj van:… Hiába szem-
besíti ezzel a beteget, csak veszekedés lesz a do-
logból. A helyzet elmérgesedik, de a probléma 
nem oldódik meg.”

„Az Alzheimer Cafénak a társadalom tudatosí-
tásában és érzékenyítésében lenne fontos szere-
pe” (Több településen már működnek ezt a célt 
szolgáló programok).
Törekszünk arra, hogy az itt nem említett, de 
fontos kérdések is megválaszolásra kerüljenek.

Forrás: MARIECLAIRE.HU
Alzheimer Café Szervezőinek megbízásából 

Nyitrai Károlyné

Ismét időközi választás
Hermann Istvánné, az Oroszlányi 3. EVK helyi önkormányzati 
képviselője 2023. április 18-án elhunyt, ezért képviselői mandátu-
ma megszűnt. Jogszabály alapján, ha az egyéni választókerületi kép-
viselő megbízatása megszűnik, akkor időközi választást kell kitűzni. 
A választási eljárásról szóló törvény szerint a települési önkormány-
zati képviselők és a polgármester időközi választását a helyi választá-
si bizottság tűzi ki.
A Helyi Választási Bizottság 2023. április 27-én tartott ülésén arról 
döntött, hogy az időközi választás időpontja 2023. július 9-én lesz. 
Az időközi választás csak a 3-as egyéni választókörzetet érinti, amely-
be a 5-ös és 6-os szavazókörök tartoznak. A szavazóhelyiségben sza-
vazni 2023. július 9-én (vasárnap) 6 órától 19 óráig lehet. 

A 5-ös számú szavazókörhöz – amely a József Attila Általános Iskolá-
ban van – az alábbi utcák tartoznak:

• Borgwarner utca  teljes közterület
• Duna Cipőgyár gyártelep  teljes közterület
• Fürst Sándor utca 1–39.  páratlan házszámok
• Handler Kálmán utca teljes közterület
• Iskola utca teljes közterület
• Kiss Ferenc szálló  teljes közterület
• Mester utca teljes közterület
• Mindszenti utca teljes közterület
• Munkásőr lőtér teljes közterület
• Petőfi Sándor utca 29.–végig páratlan házszámok
• Pusztavámi utca  teljes közterület
• Szent Borbála utca  teljes közterület
• Táncsics Mihály út 31–41.  páratlan házszámok
• Táncsics Mihály út 40–42. páros házszámok

A 6-os számú szavazókörhöz – amely a Beatrix Vendégház épületében 
van – az alábbi utcák tartoznak:

• Fürst Sándor utca 41.–végig  páratlan házszámok
• Gárdonyi Géza utca  teljes közterület
• Hunyadi János utca  teljes közterület
• Mátyás király utca  teljes közterület
• Rákóczi Ferenc út 1–27. páratlan házszámok
• Rákóczi Ferenc út 42-től végig páros házszámok

Azt a választópolgárt, aki legkésőbb 2023. május 3-án (szerda) 16 órá-
ig a szavazóköri névjegyzékben szerepel, a Nemzeti Választási Iroda 
értesítő megküldésével tájékoztatja a szavazóköri névjegyzékbe véte-
léről. Az értesítőt a választópolgár értesítési címére, ennek hiányában 
lakcímére 2023. május 19-ig (péntek) kell megküldeni. 
Azt a választópolgárt, aki 2023. május 3-át (szerda) követően kerül az 
egyéni választókerület szavazóköri névjegyzékébe, a helyi választási 
iroda – értesítő átadásával vagy megküldésével – tájékoztatja a szava-
zóköri névjegyzékbe történő felvételéről.
A település szavazóköri névjegyzékének adatait – csak a választópol-
gárok nevére és lakcímére kiterjedően – a helyi választási irodában 
bárki megtekintheti 2023. április 27-től (csütörtök) 2023. július 7-ig 
(péntek) 10 óráig.
Ha a választópolgár a Nemzeti Választási Irodától Braille-írással ké-
szült értesítőt vagy könnyített tájékoztatót kér, akkor az erre irányuló 
kérelmet 2023. május 3-ig (kedd) kell benyújtani. 
Keretes: 

A választási kampányidőszak 2023. május 20-án (szombat) kezdődik 
és 2023. július 9-én (vasárnap) 19 óráig tart. 
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BorgWarner adományok
15.000 eurót, azaz közel 6 millió fo-
rintot adományozott a BorgWarner 
Oroszlány Kft. az SOS Gyermekfal-
vak, a Benedek Iskola Gyermekeiért 
Közalapítvány és A „Szülők és Peda-
gógusok a Gyermekekért” Alapítvány 
részére május 9-én Oroszlányban. A 
cég telephelyére szervezett eseményen a 
szervezetek képviselőin kívül tiszteletét 
tette Lazók Zoltán polgármester is.
Megnyitó beszédében Fejéregyházi-Ko-
zó Anett HR igazgató elmondta, hogy 
a BorgWarner a térség egyik legna-
gyobb foglalkoztatójaként elkötelezet-
ten támogatja a helyi szervezeteket a 
társadalmi felelősségvállalás jegyében. 
A HR igazgató után a meghívott szer-
vezetek rövid bemutatója következett: 
Dobó Andrea bemutatta az SOS Gyer-
mekfalvak Magyarországi Alapítvá-
nyát, majd Nagyné Batin Erika a Be-
nedek Iskola Gyermekeiért Közalapít-
vány, végül Fehérvári Mónika a Szülők 
és Pedagógusok a Gyermekekért Ala-
pítványt.
Ezt követően Fejéregyházi-Kozó Anett 
átadta az adományokat: az SOS Gyer-
mekfalvak 7000 EUR, a többi két szer-
vezet pedig 3500-3500 EUR összegről 
szóló oklevelet vehetett át. Az eseményt 
egy állófogadás zárta.
A BorgWarner autóipari nagyvállalat 
két üzletággal van jelen Oroszlányban: 
a BorgWarner Oroszlány Kft. turbó-
feltöltőket, míg a BorgWarner Hunga-
ry osztóműveket és váltóvezérlő-egysé-
geket gyárt. A két üzletág közel kétezer 
munkavállalót foglalkoztat.
A turbófeltöltők iránti kereslet várha-
tóan a jövőben csökkeni fog, aminek 
kompenzációjaként a gyár folyamato-
san bővíti portfólióját újabb termékek-
kel. Ezek bevezetésével új technológiák 
is megjelennek, ilyen az alumínium ke-
ményforrasztás, illetve a porfestés. Az 
új technológiákhoz a jelenlegi kollégák 
tudásának fejlesztése mellett új munka-
társakra is szükség lesz majd.

Emlékezetes kajak 
szezonnyitó

Április 30-án, a horvátországi Zág-
rábban rendezték meg a Ljubek ka-
jak-kenu emlékversenyt. Magyaror-
szágot az OKSE, a Vitál Klub, vala-
mint Siófok evezősei képviselték, ahol 
oroszlányi versenyzők rengeteg érmet 
szereztek, 16 egyéni és páros számban 
összesen 23 dobogós éremmel indul-
hattak haza. 

Matija Ljubeket, a mindmáig leg-
eredményesebb horvát olimpikont 
hazájában hősként tisztelik. A két-
szeres ötkarikás bajnok, négysze-
res érmes kenus haláláig az or-
szág egyik első számú sportvezető-
je volt. A Nemzetközi Matija Ljubek 
Emlékregatta a nevezetes zágrábi 
kajak-kenu pályán zajlott 6 ország 
(Magyarország Olaszország, Hor-
vátország, Szlovénia, Csehország, 
Szerbia) 24 klubjának részvételével, 
több mint 350 sportolóval.

Nem sok hiányzott a kellemes megle-
petéshez a május elején a szegedi Maty-
ér evezőspályáján sem az oroszlányi 
kajakosok számára. 
Eredetileg a szege-
di ifjúsági és U-23-
as válogatóra csu-
pán azzal a céllal ne-
veztek, hogy tapasz-
talatot szerezzenek 
a rajtgépes indulás-
ról, valamint az él-
mezőnnyel együtt 
versenyzésről. A fu-
tamon azonban a Bacsányi Krisztina 
(OKSE)–Szíjártó Dóra Vitál Klub Szé-
kesfehérvár duó K-2 500 méteren való 
döntőbe jutása végül mindössze csak 
két tizeden múlt. Érték el ezt annak el-
lenére, hogy serdülőként versenyeztek 
az ifjúsági korosztályban, és eddig csu-
pán kétszer ültek össze a verseny előtt!
Ugyancsak májusban, a győri, tíz egye-
sület 280 versenyzőjét felvonulta-
tó évadnyitó maraton verseny viszont 
már kétség kívül nagyon jól sikerült. 

A 29 futamot tar-
talmazó rendezvé-
nyen az OKSE 9 ka-
jakossal – köztük 
két újonccal – szállt 
vízre. Az oroszlá-
nyi versenyzők négy 
első, egy negyedik, 
egy ötödik, egy ha-

todik, egy tízedik, és egy tizenegye-
dik helyezést értek el. Első helyezettek: 
Mk-1 női U-13 5 km: Schattinger Zsófia; 
Mk-1 női U-12 5 km: Kovács Euniké; 
Mk-1 női U-10 5 km: Bacsányi Viktória; 
K-1 női U-13 5 km: Leskó Lili.

Cirill: sikeres OB
A Cirill Táncosai Országos Bajnok-
ságon vettek részt a május 22-ei hét-
végén. A növendékek különböző kor-
osztályban, különböző kategóriában 
versenyeztek a 3 napon. Összesítve 15 
arany, 13 ezüst és 3 bronz helyezést, va-
lamint 5 különdíj érdemeltek ki a Pest-
szentimrén tartott, B kategóriás ver-
senyen. A táncosok még márciusban 
vettek részt egy Országos Bajnokság 
selejtezőn, ahol minden indított ko-
reográfiával a dobogón állhattak, és itt 
a neves szakmai zsűri jó néhány tán-
cunkat „A” kategóriába sorolta. A he-
tente egyszer, hobbi szinten táncolók 
számára rendkívüli büszkeséget jelen-
tett, hogy a profik között indulhattak. 
Ugyanakkor a túl sok reményt nem 
tápláltak a „nagyok” közötti értékelés-
sel kapcsolatban. De nem utasították 
vissza a lehetőséget, és a szokásosnál is 
nagyobb izgalommal készültek a Bu-
dapesten rendezett Országos Bajnok-

ságra. Végül 6 arany, két ezüst és há-
rom bronz helyezést, valamint egy kü-
löndíjat hoztak el! Az egyesület vezető-
je, Zajácz Edina külön megköszönte a 
szülők támogatását és helyszíni segít-
ségét.

Judo
Május 7-én, vasárnap Országos Diá-
kolimpiát rendeztek a Diák ABC kor-
csoportosoknak (2011-2013) Győrben 
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Remek alsóházi szereplés, 
kilencedik hely az élvonalban

Az MVM-OSE Lions élvonalbe-
li férfi kosárlabda csapata a má-
just egy Szegeden elszenvedett 
hosszabbításos, 78:76-os vereség-
gel kezdte, hátralévő négy mér-
kőzését azonban egyaránt meg-
nyerte. Előbb a Kaposvárt 
(97:86), majd a Budapesti 
Honvédot (81:63) verte hazai 
pályán, ezt követően pedig 
az Atomerőmű (83:80) és a 
Nyíregyháza (85:69) ven-
dégeként is nyerni tudott, 
így Simon Petrov vezető-
edző csapata az alsóházi rá-
játszást kiváló, 9-1-es mér-
leggel megnyerve a kilence-
dik helyen zárta az NB I/A 
2022/23-as szezonját.
Az U16-os fiúk egy-egy győze-
lemmel és vereséggel zárták a ka-
dett bajnokság rájátszását, mely-
nek Zöld csoportjában a negyedik 
helyen végeztek és ezzel bejutottak 
a bajnokság B döntőjébe, az ország 
16 legjobb csapata közé. A hasonló 
korosztályú leánycsapat, az Orosz-
lányok mindkét mérkőzését elve-
szítette a hazai pályán rendezett 
helyosztó tornán, így a 24. helyen 
végzett az országos bajnokságban.
Az U14-es fiú serdülőcsapat az or-
szágos főtábla hatodik fordulójá-
ban mindhárom mérkőzését el-
veszítve a negyedik, utolsó he-
lyen végzett a Körmenden rende-
zett tornán, így az országos B dön-
tőben folytatta, amelyet Oroszlá-
nyon rendeztek. A nyolc csapatos 
bajnokságon az MVM-OSE Lions 

győzelemmel kezdett, így bejutott a 
legjobb négy közé, az elődöntőben 
és a harmadik helyért vívott mér-
kőzésen azonban vereséget szenve-
dett, így végül negyedik lett. A ha-
sonló korosztályú leánycsapat, az 

Amazonok egy-egy győzelemmel 
és vereséggel zárt a bajnokság 21-
24. helyéért vívott küzdelemsoro-
zatban és végül 24. lett. 
Az U12-es korosztályú Oroszlánok 
csapata a Budapesten rendezett 
Zsiros Kupán vett részt, amelyen 
mindkét mérkőzését elveszítette.
Az U11-es korosztályú Kenguru 
Kupában az egyesület csapatai kö-
zül a Simbák egy-egy győzelemmel 
és vereséggel zárt a hazai rendezésű 
Északnyugati Fiú és Vegyes Régiós 
Jamboree-n.
A vármegyei U11-es bajnokságot 
az MVM-OSE Hunyadi két győze-
lemmel, az OSA Hunyadi egy-egy 
győzelemmel és vereséggel, míg az 
MVM-OSE Kodály és az MVM-
OSE Radnóti két vereséggel foly-
tatta.

az Olimpiai Parkban. Ez a verseny a 
korosztály számára a legjelentősebb 
verseny a tavaszi időszakban. Az indu-
lók száma is mutatja, hiszen több mint 
500 nevezés érkezett. Az Oroszlányi 
Judo Club   – természetesen iskolájuk 
képviseletében, mindhárman a Hu-
nyadi M. Ált. Isk. tanulói – 3 főt neve-
zett. Mindhárman nagy csatákat vív-
tak, kemény küzdelmeket mentek. 
Kontra Mercédesz élete első országos 
versenyén indult, ám a verseny végén 
bronzérmet vehetett át. Takács Kristóf 
is első országos megmérettetésén sze-
repelt, Földes Lilien pedig a jóval sú-
lyosabb ellenfeleit sokszor nehezen 
tudta legyőzni. 
Május 13–14-én már osztrák baráta-
ik meghívására egy nagy nemzetkö-
zi versenyen vettek részt az Oroszlányi 
Judo Club versenyzői. A 2 napos ese-
ményre 12 országból 1200 nevezés ér-
kezett – így nem volt könnyű a dolga 
a 7 OJC versenyzőnek. Mégis eredmé-
nyesen zárhatták ezt a hétvégét:
Földes Lilien aranyérem, és kupa, Var-
ga Regina ezüstérem, Földes Dorka 
bronzérem, Áncsák Kitti bronzérem.

Áncsák Manna (idősebbek között in-
dult) 4. helyezés, Takács Kristóf 7. he-
lyezés. 
Május 20-án, szombaton pedig baráti 
meghívásra Szlovákiában, Kolárovón 
(Gúta) vettek részt nemzetközi verse-
nyen. Itt közel 200 fehér/citromsár-
ga öves induló vett részt, az OJC 10 főt 
nevezett – mindannyian érmet szerez-
tek. Eredmények: 
Aranyérmesek: Földes Dorka, Var-
ga Benjamin, Takács Szabolcs, Földes 
Lilien, Szepesi Levente. Ezüstérme-
sek: Takács Kristóf, Szmilek Pál, Ta-
kács Flóra. Bronzérmesek: Pálfi Csaba, 
Kontra Mercédesz.
Edzőjük mindegyik esetben Végh Ti-
bor volt, aki elégedett tanítványai sze-
replésével.

Izsáki Erika 
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KAMARAHANGVERSENY 
Közreműködnek: 

   Babics Noémi   hegedű  
  Matus Dorottya  hegedű 
  Rácz Roxána   hegedű 
  Rácz Patrícia   cselló 
  Matus Bertalan  zongora 
  Schrantz Máté  zongora 

Zongorán kísér: S. HALÁSZ KÁROLY 
          Bakfark Bálint Művészeti Iskola vonószenekara 

Vezényel: MILÁN ZOLTÁNNÉ 
 

2023. 
június 24. 
(szombat) 

19 óra 
Belépés díjtalan! 

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk! 
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OROSZLÁNYI EVANGÉLIKUS TEMPLOM 

KKOONNCCEERRTT  

Felhívás városi 
kitüntetésekre

Oroszlány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a 24/2012. (XI.  15.) önkormányzati rendeletében határo-
zott kitüntetések alapításáról.
A rendelet alapján 1 db „OROSZLÁNY VÁROS DÍSZ-
POLGÁRA” kitüntetést, 2 db „OROSZLÁNYÉRT” vésetű 
aranygyűrű kitüntetést, 5 db „OROSZLÁNYÉRT” kitünte-
tő díszoklevelet adományozhat a képviselő-testület.
„OROSZLÁNY VÁROS DÍSZPOLGÁRA” cím adományoz-
ható annak a magyar, vagy külföldi állampolgárnak, aki va-
lamely kiemelkedően jelentős munkájával, vagy egész élet-
művével mind a városon belül, mind pedig országosan vagy 
nemzetközi viszonylatban olyan általános elismerést szer-
zett, amely hozzájárult a város jó hírnevének öregbítéséhez, 
továbbá példamutató emberi magatartása miatt egyébként 
köztiszteletben áll.
A város gazdasági, társadalmi, közéleti, művészeti és spor-
téletének fellendítése, az oktatás, közigazgatás és az egész-
ségügyi ellátás fejlesztése terén a lakosság érdekében huza-
mosabb időn át végzett tevékenységek elismerésére a kép-
viselő-testület „OROSZLÁNYÉRT” vésetű aranygyűrű ki-
tüntetést és „OROSZLÁNYÉRT” elnevezésű kitüntető dí-
szoklevelet alapított.
Az elismerés annak a személynek vagy közösségnek adomá-
nyozható, aki, amely a város fejlődésének érdekében több 
éven át tartó, kimagasló társadalmi, közéleti, tudományos, 
oktatói, közigazgatási, gazdasági, művészeti, egészségügyi, 
vagy sporttevékenységet fejtett ki.
A kitüntetések az Oroszlányban élő – illetve kivételesen 
nem a városban lakó, a városból elszármazott – magyar ál-
lampolgárok részére adományozhatók. Ezen felül a nem-
zetközi kapcsolatok ápolásában kiemelkedő szerepet nyújtó 
külföldi személy is megkaphatja az elismerést.

Ezúton kérjük a városban működő civil és sportszer-
vezetek, közösségek tagjait, a város lakosságát, hogy 
a kitüntetettek személyére vonatkozó, indokolással 
ellátott javaslataikat zárt borítékban „Kitüntetési ja-
vaslat” megjelöléssel, 2023. június 16. (péntek) nap-
jáig nyújtsák be az Oroszlányi Közös Önkormányzati 
Hivatal Titkárságára (Oroszlány, Rákóczi F. u. 78., II. 
emelet 66. iroda), vagy elektronikus formában küldjék 
meg a jegyzo@oroszlany.hu email címre.

A városi kitüntetések elbírálására irányuló döntést a Hu-
mán Bizottság készíti elő a felhívásra beérkezett javaslatok 
alapján. A kitüntetések adományozásáról a Képviselő-tes-
tület a 2023. júniusi ülésen dönt.

A 2023. évi ki-
tüntetések át-
adására az au-
gusztus 20-ai 
városi ünnepség 
keretében kerül 
sor.

Oroszlányi 
Kö  zös 

 Önkormányzati 
 Hivatal
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